eorum: etsi ad malos fratres, tamen ad fratres. Attendite, fratres mei, quid intersit inter fiduciam veritatis, et timorem falsitatis. Quando aliquos eorum in hoc populo agnoscitis, quomodo gaudetis? Quia in vobis ille est qui quaerit quod perierat. Suggestur aliquando vobis, Audiet et discedet. Et vos, Audiat et discedat. Audiet et irridebit. Audiat et irrideat. Aliquando sapiet, aliquando cognoscet: aliquando relinquitur a populo suo; remanet cum corde suo, renuntiat errori suo, gratias agit Deo suo. Illi autem quid? Qui estis? Christiani sumus. Non, sed exploratores. Et illi, Catholici sumus. Conati sunt iniuriare: meliorem consilio paenituit eos. Atque utinam sic paeniteat et ibi remanere, quomodo paenituit eos qui ingressi sunt iniuriare. Tamen quos proiecerunt? Christianos, fideles, catholicos. Quos tenuerint, nolo dicere. Quos proiecerint, video: quos tenuerint, ipsi dicant.

32. *Donatarum vox non vox pastoris.*—Dicant ergo vocem suam: videamus an Christi sit vox, an pastoris sit vox, quam sequantur oves. Sive per bonum sit vox ista, sive per malum hominem, utrum pastoris sit vox, attendamus.

CAPUT XIV.—Quaerit infirmus Ecclesiam, quaerit errans Ecclesiam. Tu quid dicis? Partis Donati est Ecclesia. Ego vocem pastoris inquiri. Lege hoc mihi de Propheta, lege mihi de Psalmo, recita mihi de Lege,

proclamo yo en voz alta a la Iglesia, extendida por todo el orbe, y al Señor que dice: *Las ovejas que son mías escuchan mi voz y me siguen.* ¿Cuál es la voz del pastor? *Y ser predicada en su nombre la penitencia y la remisión de los pecados por todos los pueblos, comenzando por Jerusalén.* He aquí la voz del pastor; examínate y, si eres su oveja, síguela.

33. «Pero ellos entregaron los códices, ofrecieron incienso a los ídolos, aquél y aquél»<sup>13</sup>. ¿Qué me importa a mí lo que hizo aquél, o el otro? Si lo hicieron, no son pastores. Tú proclama la voz del pastor, porque ni siquiera cuando hablas de ellos anuncias la voz del pastor. Tú acusas, pero no lo hace el Evangelio; acusas tú, pero no el profeta ni el Apóstol. Creo a aquel de quien me habla esta voz; a ningún otro creo. Presentas las actas; yo también. Creemos en las tuyas; cree tú también en las mías. No creo en las tuyas; no creas en las mías. Déjense de lado los documentos humanos, suenen las voces divinas. Preséntame una voz de la Escritura en favor de la parte de Donato; escucha voces interminables en favor de la extensión por toda la tierra. ¿Quién puede contarlas? ¿Quién enumerará todas? Sin embargo, para recordar solamente unas pocas, pon atención a la ley, el primer testamento de Dios: *En tu*